
 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 0050.17.2023 

Burmistrza Łobżenicy 

z dnia 20.02.2023 r. 

 

W sprawie obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej 

w zajmowanych budynkach lub częściach budynków oraz przez wykorzystywane urządzenia 

techniczne, instalacje i pojazdy. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) art. 18 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1385 z późn. zm.), w związku z art. 37 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o 

szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w 

związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 269), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Dla zapewnienia osiągnięcia oszczędności energii ustala się warunki brzegowe dla mediów 

energetycznych.  

1. Energia elektryczna:  

1) przegląd i ocena możliwości wyłączenia lub ograniczenia oświetlenia zewnętrznego, 

iluminacji i podświetlenia pomników /obiektów, oświetlenia  świątecznego, etc. (ulice 

i place, parki, przestrzeń miejska), 

2) w obiektach istniejących zamontowanie tam, gdzie możliwe, regulatorów 

lub automatyki sterującej oświetleniem, 

3) analiza wielkości zużycia paliwa w obiektach – prowadzenie monitoringu poprzez 

stałe tygodniowe lub miesięczne odczyty. 

2. Ciepło:  

1) utrzymywanie temperatury ogrzewania w pomieszczeniach zgodnie 

z ich przeznaczeniem oraz  zasadami Bezpieczeństwa i Higieny Pracy na najniższym 

dopuszczalnym poziomie, 

2) ograniczenie ilości miejsc i temperatury podgrzewania wody ciepłej w wewnętrznych 

instalacjach wodociągowych w budynkach użyteczności publicznej, 

3) ograniczenie/wyłączenie ogrzewania w obiektach rekreacyjnych, sportowych 

oraz innych - czasowo nieużywanych. 

3. Paliwa stałe i gazowe: 

1) analiza parametrów urządzeń grzewczych, celem ich wymiany na bardziej 

enrgooszczędne i o parametrach dostosowanych do aktualnego stanu obiektu 

lub pomieszczeń, 

2) analiza wielkości zużycia paliwa w obiektach – prowadzenie monitoringu poprzez 

stałe odczyty. 



 2 

§ 2. Działania Organizacyjne. 

1. Zobowiązuje się zarządców obiektów, dyrektorów, kierowników jednostek 

organizacyjnych Gminy Łobżenica oraz kierowników referatów Urzędu Miejskiego 

Gminy Łobżenica mających wpływ na zużycie energii i paliw do zmiany zasad 

funkcjonowania i organizacji pracy obiektów przy ograniczeniu parametrów termicznych 

i oświetleniowych pracy pracowników z jedoczesnym zachowaniem norm i przepisów 

bhp, których skutkiem będzie ograniczenie zużycia energii cieplnej i elektrycznej, 

w szczególności poprzez: 

1) rezygnację lub ograniczenie z zewnętrznych iluminacji i podświetleń budynków, 

2) ograniczenie wykorzystywania systemów klimatyzacji w okresie letnim w celu 

utrzymania temperatury maksymalnej 25 ℃, 

3) zmniejszenie parametrów grzewczych na węzłach cieplnych, skutkujących 

utrzymaniem temperatury ogrzewania w pomieszczeniach, zgodnie z ich przeznaczeniem 

oraz zasadami Bezpieczeństwa i Higieny Pracy na najniższym dopuszczalnym poziomie, 

4) optymalizację nastawień urządzeń i instalacji skutkujących zmaksymalizowaniem 

oszczędzania energii elektrycznej i cieplnej, 

5) ograniczenie pracy systemów cyrkulacji np. ciepłej wody użytkowej do okresów, 

w których ich działanie jest uzasadnione, 

6) montaż żaluzji wewnętrznych/zewnętrznych w oknach i ich zaciąganie/zamykanie 

w celu unikania nagrzewania pomieszczeń w okresie letnim i zmniejszania strat ciepła 

w okresie zimowym, 

7) ograniczenie zużycia energii elektrycznej i cieplnej poza godzinami funkcjonowania, 

8) ograniczenie do niezbędnego minimum wykorzystania monitorów informacyjnych 

i reklam wizualnych, 

9) ograniczenie liczby urządzeń elektrycznych o dużym poborze prądu, w tym: czajniki 

elektryczne, grzejniki,  

10) wymianę źródeł oświetlenia na ledowe w tym montowanie czujników np. ruchu 

do wyłączenia oświetlenia, 

11) ograniczanie liczby monitorów wykorzystywanych do pracy, 

12) realizowanie zamówień publicznych ze szczególnym uwzględnieniem efektywności 

energetycznej zamawianych usług, produktów i realizowanych inwestycji,  

13) wprowadzenie statycznych wygaszaczy monitorów, 

14) unifikacja terminów urlopów, ferii, dla  wybranych grup pracowniczych celem 

zmniejszenia  kosztów utrzymania i eksploatacji obiektów, 

15) podejmowanie innych uzasadnionych ww. celem działań. 

 

2. Zobowiązuje się  pracowników do stosowania dobrych praktyk w zakresie oszczędzania 

energii, w szczególności do: 

1) wyłączania komputerów i monitorów i drukarek po zakończeniu pracy, 

2) wyłączania wszelkich urządzeń elektrycznych np. grzejnik, wiatrak, radio, lampka 

na biurko, po zakończeniu pracy, 

3) każdorazowego gaszenia światła przy opuszczaniu pomieszczenia, 

4) wyłączania drugiego monitora, jeżeli nie jest potrzebny, 

5) wyłączania lub hibernowania nieużywanych w danym momencie laptopów 

i komputerów stacjonarnych, 

4) wykorzystywania systemów grzewczych oraz indywidualnych źródeł ciepła, w celu 

utrzymania w pomieszczeniu temperatur, zgodnie z ich przeznaczeniem 



 3 

oraz zasadami Bezpieczeństwa i Higieny Pracy na najniższym dopuszczalnym 

poziomie, 

6) wprowadzenia minimalnych nastaw chłodzenia udostępnionych lodówek, 

7) korzystania ze wspólnych czajników elektrycznych w pomieszczeniach socjalnych 

oraz gotowania tylko niezbędnej ilości wody,  

8) ograniczenia ręcznego mycia naczyń i korzystania ze wspólnych zmywarek 

oraz ich uruchamiania w trybie ECO po ich całkowitym załadowaniu, 

9) zbierania plików oraz materiałów do kserowania i drukowania lub kserowania 

zbiorczo ograniczając dzięki temu liczbę cykli nagrzewania się urządzenia 

drukującego. 

 

§ 3. Zobowiązuje się dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Łobżenica 

oraz kierowników referatów Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica do: 

1. okresowej, nie rzadziej niż raz w roku, weryfikacji wdrażania tożsamych zasad i zaleceń 

skierowanych do pracowników tych instytucji, 

2. wykonania w terminach wskazanych w ustawie sprawozdania z wykorzystaniem formularza 

udostępnionego na stronie internetowej: https://www.gov.pl/web/klimat/pytania-i-odpowiedzi-

oszczedzamy. 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępcy Burmistrza Łobżenicy.  

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

BURMISTRZ  

           /-/ Piotr Łosoś 

 

 

https://www.gov.pl/web/klimat/pytania-i-odpowiedzi-oszczedzamy
https://www.gov.pl/web/klimat/pytania-i-odpowiedzi-oszczedzamy

